
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Mt 5,13–16 

 

NE GOVORI, DA SI KRISTJAN, 
ČE ŽIVIŠ KOT POGAN! 

 

Sveti Anton Padovanski je v enem 
od svojih govorov dejal: »Živa je govorica, 
ko govorijo dela. Umolknejo naj, prosim, 
besede, govorijo naj dela. Polni smo 
besed, smo pa brez del, in zato nas 
zadene Gospodovo prekletstvo; preklel je 
namreč smokvino drevo, na katerem ni 
našel sadu, ampak le listje.« Povedano je 
pravzaprav tisto, kar nam danes v 
evangeliju govori Jezus: »Vi ste sol zemlje 
… Vi ste luč sveta.« 

To njegovo zahtevo bomo uresničili, 
če bo njegova modrost, njegova živa in 
učinkovita beseda v nas in če bomo po 
njej uravnavali svoje vsakdanje delovanje. 
Jezusov učenec je kakor sol, dokler je v 
njem Božja beseda čista, nepokvarjena. 
Že s svojim zgledom varuje svet moralne 
gnilobe. Kakor hitro začnemo Božjo 
besedo spreminjati po svojem okusu, 
postane naše življenje »neslano«, kar  v 
ljudski govorici pomeni isto kot neumno, 
vsebinsko prazno. Sv. Anton bi dejal, da 

 

 

 

 

je na drevesu našega življenja samo listje, 
pa nobenih sadov. Kristus nam naroča, 
naj bomo luč sveta. Ta luč mora biti 
pristna, ne umetna: ne moremo v javnosti 
nastopati kot »svetniki« (taki, ki »svetijo«), 
če je dejansko v naših srcih zaradi 
sebičnosti, zaverovanosti vase prej temno 
kot svetlo. Naša luč je lahko le odsev 
Božje luči. »Naša luč mora svetiti tako, da 
se bo videlo, da je to Božja luč, in da bodo 
ljudje slavili Boga, ne nas,« piše p. Albin 
Škrinjar. »Mi smo kakor mesec, mrzel in 
teman, ako ga sonce ne ogreje, ako z 
njegove površine ne odseva sončna 
svetloba … Tudi najmanjši žarek ne sije z 
nas, ne da bi bil od Sonca – Boga. Bog 
hoče, da njegova luč odseva v našem 
življenju …« 

Drugo ime za svetlobo je dobrota, 
ljubezen. To je »utelešena vera«. Preden 
sem kristjan, moram biti človek. Če hočem 
biti dober kristjan, moram biti dober 
človek. Lepo govorjenje pred Bogom ne 
velja veliko, pomembno je, kako in v 
kolikšni meri naše življenje potrjuje naše 
govorjenje. 

 
Po: S. Čuk 
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To govorí Gospod:  

»Daj lačnemu svoj kruh in pripelji 

uboge brezdomce v svojo hišo.  

Kadar vidiš nagega, ga obleci, in ne 

potuhni se pred svojim rojakom?  

Iz 58,7 

 

Gospod Jezus, 

kako rad bi videl obraz človeka, ki 

stopi pred tebe, 

prepričan, da bo lahko prišel v nebesa, 

ker je ob petkih jedel ribe, pa mu ti 

rečeš: 

»Ne. Moral bi jesti meso in deliti svoj 

obrok s sestradanim bratom.« 

 

Gospod Jezus, 

kako rad bi videl oči človeka, ki stopi 

pred tebe 

suh in izčrpan, ker se je toliko postil, 

pa mu ti rečeš: 

»Ne. Svoje moči bi moral porabiti v 

socialnem 

in političnem delu za pravičnejšo 

družbo.« 

 

Gospod Jezus, 

kako rad bi slišal jecljanje človeka, ki 

stopi pred tebe 

s polnimi torbami molitev, pa mu ti 

rečeš: 

»Ne. Ne vidim zavzemanja za lepši 

svet. 

V katero torbo si ga spravil?« 

 

Jezus, pomagaj mi! 

Nočem videti sebe s takšnim 

obrazom, s takšnimi očmi  

in slišati svojega jecljanja. 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 

 

 

SVETOVNI DAN BOLNIKOV  
(11. februar) 

 
Pred prvim svetovnim dnevom bolnikov, 
11. februarja 1993, je papež sv. Janez 
Pavel II. napisal poslanico z geslom “V 
obličju bolnega brata prepoznati obličje 
Kristusa”. V njej je tudi razložil, zakaj je za 
datum svetovnega dneva bolnikov izbral 
prav spomin Lurške Matere Božje. 
»Svetišče Lurške Device Marije pod 
vznožjem Pirenejev je postalo svetišče 
človeškega trpljenja. Približujemo se, kot 
je storila ona na Kalvariji, križem bolečine 
in osamljenosti tolikih bratov in sester.« V 
svoji okrožnici o odrešilnem trpljenju, ki jo 
je podpisal 11. februarja 1984, je zapisal: 
»Z Marijo pod križem je zaznamovano tudi 
trpljenje vsakega človeka.« Papež sv. 
Janez Pavel II. je kot romar prvič obiskal 
Lurd 15. avgusta 1983; tja bi moral iti že 
julija 1981 ob sklepu mednarodnega 
evharističnega kongresa, pa ga je 
zaustavil atentat na Trgu sv. Petra v Rimu 
13. maja tistega leta. Zadnjič je romal v 
Lurd 15. avgusta 2004, ko se je vključil v 

 
 Za duhovno rast 
 
 



reko bolnikov, ki tam Marijo prosijo ne le za 
zdravje, ampak tudi, da bi z njeno pomočjo 
vdano nosili križ bolezni in trpljenja.  

S. Čuk; Ognjišče 2/17 
 

 
 
 

  Tečaj priprave zaročencev, ki nameravate 
letos skleniti zakrament sv. zakona, bo tudi 
letos zaradi lažje udeležbe, na dveh lokacijah 
in terminih.  

Najprej bo v 
Mežici in 
sicer prvi 
vikend v 
marcu: 6.3.; 
7.3. in 
8.3.2020 od 
19.00 do 
20.30. 
Komur ta datum /vikend/ ne ustreza, naj se 
udeleži priprave na zakon v Dravogradu 
drugi vikend v marcu: 13.3.; 14.3. in 
15.3.2020 tudi od 19.00 do 20.30. Nagovorili 
vas bodo: zdravnik, zakonski par in duhovnik. 
Prispevek za tečaj priprave je 15 € po 
zaročniškem paru. Prijavite pa se župniku 
vaše župnije. 
 Za svetovni dan bolnikov, ki bo kot vsako 
leto 11. februarja, na god Lurške Matere 
Božje, je papež Frančišek napisal poslanico z 
naslovom Pridite k meni vsi, ki ste utrujeni in 
obteženi, in jaz vam bom dal počitek (Mt 
11,28). 
Ko enkrat prejmemo počitek in Kristusovo 
tolažbo, smo poklicani tudi sami postati 
počitek in tolažba za brate, s krotko in 
ponižno držo, po zgledu Učitelja. 
Pri nas bo osrednja slovesnost kot vsako leto 
v narodnem svetišču Marije Pomagaj na 
Brezjah v torek, 11. februarja, ob 10. uri. Vodil 
jo bo murskosoboški škof msgr. dr. Peter 
Štumpf SDB. 

Svetovni dan bolnikov naj zaznamuje naša večja 
pozornost do bolnikov in trpečih. K temu 
spodbujajmo tudi tiste, ki so blizu bolnikom in 
vsem, ki zanje skrbijo. Pozornost in hvaležnost 
pa pokažimo v teh dneh tudi do vseh zaposlenih 
v zdravstvu in v drugih ustanovah.  

 V minulem tednu je 6 požrtvovalnih mož 
odstranilo vlažne omete v dosedanji kuhinji in 
shrambi. Lepa hvala za opravljeno delo. 

 Zaradi dodatnega zanimanja za jesensko 
župnijsko romanje v Rim, Vatican in Assisi,  
 

 

je bil naročen 58 sedežni avtobus, a tudi v njem 
sta prosta samo še dva sedeža. Kdor želi 
poromati z nami, naj se čimprej oglasi v 
župnišču. 

 Zaradi pogreba učenci 5. razreda v 
ponedeljek, 10.2.2020, nimajo verouka. 
 

 
 
 
 

Za prenovo žup. kuhinje: N. N. 100 €; N. N. 
30 €; N. N. 100 €; N. N. 10 €; Amalija 
Borovnik 60 €; Nada Veberič 30 €; N. N. 20 
€; N. N. 50 €; Rudi in Anica Vogel 100 €; 
Simona Kralj 20 €; Terezija Preglav 50 €; 
Jožefa Hali 50 €. 
Za jaslice: Harina Burdzi 30 €; Rok Petrič 
250 €; N. N. 50 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 

https://katoliska-cerkev.si/poslanica-papeza-franciska-za-28-dan-bolnikov-2020
https://katoliska-cerkev.si/poslanica-papeza-franciska-za-28-dan-bolnikov-2020
https://katoliska-cerkev.si/poslanica-papeza-franciska-za-28-dan-bolnikov-2020


 

 

 

 

 

9. 2. 2020  – 5. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanka Majeriča, hčerka Erika z 
družino 
11.00 na Poljani za +Ivana in Tončko 
Naveršnik, Ferjatovi 

 

PONEDELJEK, 10. 2., Sholastika 
18.00 za +Jožefa Planšak in sina Marjana 
 

TOREK, 11. 2., Lurška Mati Božja – 
svetovni dan bolnikov 
18.00 za +Cirila Čegovnik, osm., žena Silva z 
družino 
19.00 v domu za +Jožefa Rožej in sorodnike 

 

SREDA,  12. 2., Evlalija, mučenka 
 

7.00 v dober namen 
 

ČETRTEK,  13. 2., Kristina, vdova 
 

18.00 za +Milana Brložnika, Marjan in 
Cvetka Berložnik 
 

PETEK, 14. 2., Valentin, mučenec 
 

7.00 za +Matildo Arl 
 

SOBOTA, 15. 2., Klavdij, redovnik 
 

17.00 za +Ivanko Lečnik, osm., sin Marjan 
in hčerka Andreja z družino 
18.00 za +Valentina Ovnič in sorodnike  
 
 

16. 2. 2020  – 6. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Konrada Praznik, obl., Valerija 
Koletnik  

12. februar 
EVLALIJA 

 

Evlalija, ki je v Barceloni leta 304 za 
Kristusa trpela in umrla, je zelo češčena 
španska mučenka. Njeno mučeništvo v 
Barceloni je trdno izpričano. Nekaj 
podrobnosti pa je dodala legenda, ki je 
zgodovinsko jedro okrasila. Štirinajstletna 
je Evlalija slišala o mučenjih, s katerimi je 
cesarjev namestnik Dacian skušal prisiliti 
kristjane k odpadu od vere. Tedaj se je v 
duši mladenke zbudila želja, da bi tudi ona 
za Kristusa trpela in umrla. Vedela je, da jo 
bodo starši odvračali od tega, zato je 
skrivaj odšla v Barcelono in stopila pred 
nasilnika. Odločno mu je očitala krutost do 
kristjanov. 
Dacian je besen ukazal, naj ji strgajo 
obleko s telesa in jo bičajo. Ko je bilo njeno 
nežno telo že vse razmesarjeno, je svojim 
mučiteljem še vedno klicala: »Bijte me, 
dokler hočete, ne čutim vaših udarcev, 
zakaj Bog je v meni, Bog me krepi.« 
Ko je sodnik videl, da niti z natezalnico ne 
more zlomiti dekletove stanovitnosti, jo je 
obsodil na smrt. Rimski martirologij pravi, 
da je njena duša v podobi goloba zletela v 
nebo. 
Svetnico so umetniki pogosto upodabljali s 
križem, z golobom, železnimi kavlji, s 
snegom, ki naj bi prekril truplo v znamenje 
njene nedolžnosti. 
 
 
 
 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44, 2391 
Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700; TRR: 
SI56 048700002867311; uradne ure 

vsak dan po sv. maši; e–mail: 
zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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